

PROTOKÓŁ NR XXVI/2013

XXVI sesji Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 30 sierpnia 2013 r.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poinformował, że przed rozpoczęciem sesji zostaną wręczone nauczycielom ze szkół ponadgimnazjalnych akty nadania stopnia awansu zawodowego.

Nauczyciele złożyli ślubowanie.

Starosta Sokólski Franciszek Budrowski uroczyście wręczył, siedmiu nauczycielom akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego i pogratulował uzyskania stopnia awansu zawodowego.

Pkt 1

Sesję rozpoczęto o godz. 12⁰⁰. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce.

Obrady XXVI sesji Rady Powiatu otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Łabieniec. Obrady sesji protokółowała Elżbieta Hościłowicz.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 18 radnych. Rada Powiatu jest władna obradować i podejmować ważne uchwały.

Lista obecności radnych – załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 2 do protokołu.

Nieobecna radna: Alicja Rysiejko.

W sesji uczestniczyli Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel, Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska i Radca prawny Andrzej Godlewski.

Przewodniczący Rady powitał obecnych na sesji Dyrektora SP ZOZ-u w Sokółce Jerzego Kułakowskiego, Zastępcę Dyrektora SP ZOZ-u w Sokółce Eugeniusza Gibę, Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji Jacka Depczyńskiego, Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce Grzegorza Pula, Kierownika SP POZ w Krynkach Krystynę Karolkiewicz, Dyrektora SP ZOZ-u w Dąbrowie Białostockiej Tadeusza Gniazdowskiego oraz przedstawicieli mediów, radnych Powiatu i kierowników wydziałów Starostwa Powiatowego w Sokółce.

Pkt 2

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec stwierdził, że wszyscy radni otrzymali porządek sesji i zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który powiedział, że ma dwa wnioski dotyczące porządku sesji. Wyjaśnił, że 29 września br. na Komisji Oświaty, Kultury i Sportu poruszona została kwestia podziału na grupy na obowiązkowych zajęciach edukacyjnych z języków obcych w szkołach ponadgimnazjalnych powiatu na przykładzie Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce. Wówczas poinformował członków Komisji, że w szkole, w której pracuje, z polecenia telefonicznego wydanego przez Katarzynę Nowak Kierownika Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu łamane jest prawo oświatowe.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zwrócił się do radnego o podanie treści punktu, który proponuje wprowadzić do porządku obrad, gdyż inaczej odbierze mu głos.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia kontynuował swoją wypowiedź i powołując się na rozporządzenie Ministerstwa Edukacji Narodowej stwierdził, że w oddziałach liczących powyżej 24 uczniów konieczny jest podział na grupy.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec odebrał głos radnemu Jarosławowi Sylwestrowi Hołowni i poprosił o zgłaszanie kolejnych wniosków.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia wniósł o wprowadzenie do porządku obrad punktów w brzmieniu:

1/ wyjaśnienie Starosty lub przedstawiciela Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu na temat realizacji wytycznych Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz zapisów w statutach szkół dotyczących podziału na grupy językowe na poziomie podstawowym i rozszerzonym, problem ten dotyczy 4 szkół. Radny proponuje, aby ten punkt wprowadzić po punkcie 3,
2/ wyjaśnienie Starosty, dlaczego Zarząd Powiatu w tym roku nie pozwolił na podział na dwie grupy językowe w klasie III TETR w Zespole Szkół Rolniczych, co skutkuje dwukrotnym złamaniem prawa oświatowego oraz dwukrotnym złamaniem statutu szkoły. Uzasadniając wniosek radny stwierdził, że klasa liczy powyżej 24 uczniów i w poprzednich latach przy takim samym stanie liczebnym był podział na grupy o dwóch poziomach zaawansowania.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec po raz kolejny zwrócił uwagę radnemu, że w tym punkcie nie podejmuje się dyskusji nad zaproponowanymi zmianami. W związku z tym, że radny nie dostosował się do jego uwag Przewodniczący odebrał mu głos.

Przewodniczący wyjaśnił, że punkty, które proponuje wprowadzić radny ze względu na treść kwalifikuje jako sprawy różne, względnie interpelacje i nie poddał pod głosowanie propozycji radnego Jarosława Sylwestra Hołowni.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad porządkiem obrad XXVI sesji. W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Głosów „za” było 16, głosów „wstrzymujących się” -1.

Porządek XXVI sesji jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu XXV sesji Rady Powiatu z dnia 21 czerwca 2013 r.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.
5. Sprawozdanie Starosty z wykonywania uchwał Rady Powiatu za I półrocze 2013 r.
6. Informacja Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za I półrocze 2013 r. oraz informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 - 2022.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.
9. Przedstawienie aktualnej sytuacji SP ZOZ w Sokółce i SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2013.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie w Powiecie Sokólskim na lata 2013 - 2017”.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Korycin zarządzania publicznymi drogami powiatowymi.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Sidra zarządzania publiczną drogą powiatową.
14. Interpelacje i zapytania radnych.
15. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
16. Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.
17. Zamknięcie sesji.

Pkt 3

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół XXV sesji Rady Powiatu z dnia 21 czerwca 2013r. był wyłożony do publicznego wglądu na 7 dni przed dzisiejszą sesją.

Uwagi do protokołu XXV sesji Rady Powiatu Sokólskiego zgłosił radny Jarosław Sylwester Hołownia. Po zapoznaniu się z ich treścią Przewodniczący stwierdził, że radny wyraża jedynie opinię o protokole, nie są to uwagi.

Na prośbę radnego Jarosława Sylwestra Hołowni Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec odczytał pismo złożone przez radnego.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych, głosów „za” było – 13, głosów „wstrzymujących się” – 3, głosów „przeciw” – 1. Protokół z XXV sesji Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 21 czerwca 2013 r. został przyjęty.

Pkt 4

Starosta Franciszek Budrowski złożył sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami.

Sprawozdanie Starosty – załącznik nr 3 do protokołu.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który odniósł się do informacji Starosty dotyczącej zatwierdzenia arkusza egzaminacyjnego na posiedzeniu Zarządu przed dzisiejszą sesją i chciał zadać kilka pytań.

Starosta stwierdził, że nie ma w tym punkcie porządku obrad mowy o odpowiedzi na pytania radnych. Pytania do sprawozdania można zadawać w punkcie zapytania i interpelacje

radnych, natomiast na pytania dotyczące arkuszy egzaminacyjnych, może odpowiedzieć Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak.

Starosta Franciszek Budrowski odniósł się do wcześniejszych wniosków radnego dotyczących podziału klas na grupy językowe. Z informacji, które ma Starosta wynika, że sytuacja o której mówił radny dotyczy jednej klasy, którą prowadzi radny Jarosław Sylwester Hołownia. W oddziale tym jest 25 uczniów i co roku w trakcie roku szkolnego ubywa po trzech; istnieje więc duże prawdopodobieństwo, że do końca roku liczba uczniów w tej klasie również spadnie. Za zgodą Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce Anny Cilulko nie podzielono tego oddziału na grupy. Następnie Starosta poinformował, że podziału na grupy dokonano w oddziale 22 osobowym, gdzie takiego obowiązku organ prowadzący nie ma, ale ze względu na dobro uczniów zdających maturę z ekonomii dostrzeżono taką potrzebę.

Po uwadze Jarosława Sylwestra Hołownia, czy jest wiadomym o jaką klasę chodzi, Starosta Franciszek Budrowski odpowiedział, że chodzi o 25 osobową klasę III w Zespole Szkół Rolniczych w której zajęcia z języka rosyjskiego odbywają się w dwóch grupach, a zajęcia z języka angielskiego w jednej grupie. Według prognozy Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w tej klasie może zostać 24 uczniów. Kończąc wypowiedź Starosta stwierdził, że Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych nie upoważniła radnego Hołowni do zadawania pytań w jej imieniu.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia oświadczył, że nie występuje w imieniu pani Dyrektor tylko jako radny i nauczyciel.

Radny zapytał, w ilu oddziałach szkolnych w powiecie złamano prawo oświatowe.

Przewodniczący Rady poprosił radnego o zadawanie pytań w punkcie pytania i interpelacje radnych.

Starosta Franciszek Budrowski poprosił radnego o ostrożność z oskarżaniem kogoś o łamanie prawa i dodał, że z posiadanych informacji wynika, że sytuacja o której mówi radny miała miejsce tylko w jednym oddziale i jest to III klasa TETR Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia powiedział, że wie o przynajmniej trzech oddziałach, w których zostało złamane prawo oświatowe i są to klasa III TETR, IIIa TG i oddział z rozszerzonym językiem niemieckim w Zespole Szkół w Sokółce Dyrektor Joanny Pyłko. Radny dodał, że również w Suchowoli i w Dąbrowie Białostockiej są oddziały, w których złamano prawo oświatowe.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec odebrał głos radnemu Jarosławowi Sylwestrowi Hołowni.

Pkt 5

Starosta Franciszek Budrowski przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu Sokólskiego za I półrocze 2013 r.

Sprawozdanie – załącznik nr 4.

Pkt 6

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła informację Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za I półrocze 2013 r.

Skarbnik poinformowała, że po stronie dochodów budżet Powiatu za I półrocze 2013 r. został wykonany w 50,49 %, zaś po stronie wydatków w 43,74 %.

Na dochody budżetu składają się dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej, które zostały wykonane w 53,83%, Drugą grupę stanowią dochody przeznaczone na realizację zadań własnych, które wykonano w 49,92%. W skład dochodów wchodzi: subwencje, wpływy z podatków od osób fizycznych i prawnych, dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich na realizację projektów unijnych. W tej grupie dochodów są również wpływy z komunikacji, z tytułu odsetek i są to zarówno dochody bieżące, jak i majątkowe, środki przeznaczone na współfinansowanie inwestycji i remontów drogowych, środki na dofinansowanie kosztów pobytu dzieci w rodzinach zastępczych czy dofinansowanie działalności warsztatów terapii zajęciowej. Niskie wykonanie dochodów w I półroczu wynika z tego, że w tym czasie podpisano umowy na przeprowadzenie inwestycji i ogłoszono przetargi, których realizacja odbędzie się w II półroczu 2013r.

Następnie Skarbnik przedstawiła wykonanie budżetu po stronie wydatków w dwóch podstawowych kategoriach:

- 1/ zadania z zakresu administracji rządowej wykonane zostały w 51,09%. Są to wydatki na potrzeby straży pożarnej, opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby bezrobotne, wykonanie prac geodezyjno-urzędniowych w obrębie ewidencyjnym Harkowicze, utrzymanie nieruchomości Skarbu Państwa w Kuźnicy i Korycinie, wykonania kompleksowej modernizacji operatu ewidencji gruntów i budynków na terenie gmin Korycin i Kuźnica, przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej, wynagrodzenia dla pracowników Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności;
- 2/ wydatki na zadania własne wykonano w 42,49%. W tym największe stanowią wydatki: na oświatę i wychowanie, na utrzymanie i remonty dróg oraz na zadania z zakresu polityki społecznej. Wydatki w dziale gospodarka mieszkaniowa nastąpią w II połowie roku, gdy będą zostaną zrobione płatności wykonawcom.

Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że zobowiązaniami Powiatu są wyemitowane obligacje na kwotę 5 000 000 zł, zaciągnięty kredyt w latach ubiegłych na kwotę 2 010 000 zł, które są spłacane zgodnie z harmonogramem spłat oraz udzielone poręczenie dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce na kwotę 466 981,26 zł.

W sześciu szkołach w powiecie funkcjonują rachunki dochodów własnych, w ramach których szkoły uzyskały 406 042 zł, z czego wydatkowano kwotę 340 003 zł.

Powiat w ramach realizacji zadań z zakresu administracji rządowej pobiera dochody na rzecz Skarbu Państwa. Za I półrocze zrealizowano dochody Skarbu Państwa w kwocie 721 004,05 zł, tj. 221,17% planu ustalonego przez Wojewodę Podlaskiego na rok 2013. Plan wynosił 326 000.

Wynik za I półrocze zamknął się nadwyżką w kwocie 3 840 441 zł. Środki te zostały ulokowane na lokatach.

Skarbnik poinformowała, że Zarząd Powiatu na bieżąco kontrolował realizację budżetu, zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków. Dochody służyły sukcesywnie i pokrywano z nich bieżące wydatki. Wydatki realizowano na bieżąco. Podległym jednostkom środki pieniężne przekazano zgodnie ze składanymi zapotrzebowaniami. Zarząd sprawnie i efektywnie zarządzał finansami powiatu wykonując określone ustawami zadania publiczne.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun pokrótce poinformowała o przebiegu wykonania planu finansowego w SP ZOZ w Sokółce, gdyż szczegółowego omawiania dokonano na komisjach.

Przychody SP ZOZ w Sokółce wykonał w kwocie 14 245 872,10 zł, co stanowi 49% planowanych na rok 2013 przychodów. Przychody ogółem były o 492 437,70 zł wyższe od przychodów I półrocza 2012 r. Natomiast koszty wynosiły 13 489 142,83 zł, które były niższe od planowanych o 3,46% i niższe o 144 040,69 zł od kosztów I półrocza 2012. Działalność SP ZOZ w Sokółce zakończyła się dodatnim wynikiem finansowym w kwocie 756 729,27 zł. Zarówno działalność szpitala jak i działalność przychodni specjalistycznych przyniosła zysk. Zobowiązania SP ZOZ w Sokółce na dzień 30 czerwca 2013 r. wynosiły 4 614 781,68 zł, zobowiązania wymagalne wynosiły 571 226,79 zł, zobowiązania długoterminowe wynosiły 828 399,30 zł, natomiast zobowiązania krótkoterminowe na koniec I półrocza 2013 r. osiągnęły wartość 3 786 382, 38 zł.

Należności zakładu na dzień 30 czerwca 2013 r. wynosiły 2 436 721,57 zł. Analiza planu finansowego z końca czerwca 2013 r. wskazuje na niewielką poprawę sytuacji finansowej w porównaniu z końcem roku

Następnie Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun poinformowała o przebiegu wykonania planu finansowego w SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej

SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej w I półroczu 2013 r. osiągnął przychody w kwocie 4 265 244,38 zł, co stanowi 51,06% planu przychodów na 2013r. Przychody ogółem uzyskane w okresie 6 miesięcy 2013 r. były o 10,36% wyższe od przychodów w I półroczu 2012 r.

Razem z działalności medycznej uzyskano 3 825 640,57 zł, co stanowi 50,80% planu przychodów na 2013 r. W pozostałej działalności wypracowano 53,41% rocznego planu przychodów, tj. kwotę 439 603,88 zł. Koszty w SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej w okresie 6 miesięcy 2013 r. wynosiły 4 284 556,56 zł, tj. 51,81% planowanych na 2013 r. kosztów. Koszty w I półroczu 2013 r. były o 231 848,39 zł niższe od kosztów I półrocza 2012 r.

SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej I półrocze zakończył stratą w kwocie 19 312,18 zł. Wynik finansowy zakładu jest znacznie lepszy w porównaniu z I półroczem 2012 r. Strata wystąpiła głównie w działalności szpitala, ZOL-u, przychodni specjalistycznej i rehabilitacji. Zysk uzyskano z działalności podstawowej opieki zdrowotnej, ambulatorium i pozostałej działalności.

Zobowiązania wymagalne wynosiły 557 687,77 zł i dotyczą głównie dostaw towarów i usług oraz pożyczki. Należności SP ZOZ na koniec czerwca 2013 r. wynosiły 621 274,19 zł i były to głównie należności z tytułu usług medycznych.

Analiza sprawozdania z wykonania planu finansowego za I półrocze 2013 r. wskazuje na istotną poprawę sytuacji finansowej SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej na koniec czerwca 2013 r. w porównaniu z sytuacją finansową zakładu z dnia 31.12.2012 r. Przemawia za tym wzrost przychodów z tytułu realizacji umów na świadczenia opieki zdrowotnej, zmniejszenie kosztów, znaczne obniżenie straty z działalności medycznej, zmniejszenie kwoty zobowiązań ogółem na dzień 30.06.2013 r.

Następnie Lila Anna Micun przedstawiła sprawozdanie z wykonania planu finansowego SP ZPO w Krynkach za I półrocze 2013 r.

SP ZPO w Krynkach w I półroczu 2013 r. uzyskał przychody w kwocie 690 282,15 zł, co stanowi 49,66% planu na 2013 r.

SP ZPO w Krynkach w I półroczu 2013 r. poniósł koszty w kwocie 697 634,86 zł. Zakład na dzień 30.06.2013 r. wykazał stratę w kwocie 7 352,71 zł. Zobowiązania ogółem wynosiły

131 625,54 zł, zakład na dzień 30.06.2013 r. nie posiadał zobowiązań długoterminowych, ani wymagalnych. Należności wynosiły 87 838,00 zł i były to głównie należności z tytułu wykonanych świadczeń opieki zdrowotnej.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad informacją.

Pytań do przedstawionej informacji nie było.

Informacja- załącznik nr 5.

Starosta Franciszek Budrowski podziękował Skarbnik Powiatu Marii Jurgiel, a także Dyrektorom SP ZOZ-ów za informację, a szczególnie cieszy go lepsza sytuacja finansowa SP ZOZ-u w Dąbrowie Białostockiej, który borykał się z poważnymi problemami.

Pkt 7

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013-2022.

Dokonano zmian polegających na wprowadzeniu do katalogu przedsięwzięć zadania „Przebudowa boiska szkolnego przy Zespole Szkół w Sokółce” na kwotę 211 899 zł w latach 2013-2014. Celem projektu jest upowszechnianie sportu i rekreacji oraz poprawa stanu zdrowia i sprawności fizycznej młodzieży Zespołu Szkół w Sokółce oraz Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce. Zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków w latach 2013-2014, które dostosowano do obecnej uchwały budżetowej.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący wszystkich stałych komisji poinformowali, że opinie komisji są pozytywne.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Wiceprzewodniczący Jerzy Białomyzy odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013-2022.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było 17, głosów „wstrzymujących się”- 1. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013-2022 została podjęta.

Uchwała Nr XXVI/182/2013 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013-2022 -załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 8

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013. Wyjaśniła, że zmiana polega na zwiększeniu dochodów powiatu o kwotę 207 590 zł, w tym odszkodowanie za zniszczenie balustrady na moście na drodze koło Korycina 4 000 zł, porozumienie zawarte z Gminą Sokółka 15 689 zł, z przeznaczeniem na podsypianie drogi w Wierzchjedlinie oraz remont chodnika w Nowej Rozedrance, porozumienie z Gminą Janów 97 609 zł na zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1330B w miejscowości Trofimówka”, wyższe wpływy z komunikacji o kwotę 39 000 zł, decyzja Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2013r. o przeznaczeniu 40 000 zł na dofinansowanie remontów bieżących mających na celu likwidację barier architektonicznych w odniesieniu do uczniów niepełnosprawnych, decyzja Ministra Sportu z przeznaczeniem kwoty 10 470 zł na zadanie pn. Przebudowa boiska szkolnego przy Zespole Szkół w Sokółce,

porozumienie z Gminą Dąbrowa Białostocka 822 zł na prowadzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej w Dąbrowie Białostockiej.

Następnie Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że w budżecie zmniejszono dochody o kwotę 382 126 zł, m.in. w rozdziale Drogi publiczne powiatowe gdyż firma Radmix wycofała się z wcześniejszej deklaracji dotyczącej partycypowania w kosztach budowy chodnika przy ul. Konopnickiej, w rozdziale Usuwanie skutków klęsk żywiołowych dokonano zmniejszenia dochodów o kwotę 352 126 zł w związku z mniejszymi kosztami przetargu na realizację zadania Odbudowa drogi powiatowej Karpowicze – Suchowola.

W rozdziale Starostwo powiatowe dokonano zmniejszenie wydatków o kwotę 62 123 zł w związku z nie wydatkowaniem funduszy na dodatkowe wynagrodzenia oraz na składki na Fundusz Pracy. Środki te zostały przesunięte do innych działów m.in. na zakup urządzenia do badania trzeźwości dla Wydziału Ruchu drogowego Komendy Powiatowej Policji, na zakup umundurowania dla strażaków Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Sokółce.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący stałych komisji poinformował, że opinie są pozytywne.

Przewodniczący Kazimierz Łabieniec otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz, który zapytał, dlaczego następuje zmniejszenie dochodów o kwotę 30 000 zł na zadanie przebudowa drogi powiatowej ul. Konopnickiej.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia zapytał, w ilu oddziałach szkolnych w powiecie złamano prawo oświatowe nie stosując rozporządzenia MEN odnośnie podziału na grupy językowe i jakie w związku z tym uzyskano oszczędności, na jaki cel zostały one przekazane i czy kwoty zaoszczędzone przez Zarząd Powiatu kosztem młodzieży, w związku ze złamaniem prawa oświatowego i statutów szkoły, zostały ujęte w projekcie ww. uchwały.

Radny Stanisław Kozłowski, podobnie jak Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz, odniósł się do wykreślenia z budżetu 30 000 zł przeznaczonych na chodnik przy ul. Konopnickiej. Radny zaproponował, aby nie wykreślać tej kwoty z budżetu. Następnie radny zapytał na jakim etapie jest realizacja tego zadania.

Głos zabrał Dyrektor PZD Grzegorz Artur Pul, który wyjaśnił, że firma Radmix w maju br. zadeklarowała, że dofinansuje remonty na drodze 1259 B w kwocie 30 000 zł, a w sierpniu ta sama firma złożyła oświadczenie, że ze względu na zwiększone koszty inwestycyjne i remontowe w firmie, kwotę 30 000 zł wpłaca na roboty remontowe na drodze 1259B w roku 2014. Środki te zostaną przeznaczone na poprawę odwodnienia na tej drodze, tj. okopanie rowami odcinka Sokółka – Słojniki, częściowo w kierunku Lipiny. Dyrektor PZD stwierdził, że nic już nie stoi na przeszkodzie, aby Gmina Sokółka podpisała umowę i jeśli umowa zostanie podpisana wówczas zostanie wdrożona procedura przetargowa o realizację zadania.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel wyjaśniła radnemu Jarosławowi Sylwestrowi Hołowni, że nie ma żadnych zmniejszeń w szkolnych planach finansowych. Dyrektorzy szkół na początku roku otrzymują plany finansowe, według których prowadzą gospodarkę finansową.

Głos zabrała Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak, która udzieliła odpowiedzi na pytania radego Jarosława Sylwestra Hołowni.

Kierownik poinformowała, że arkusze organizacyjne i aneksy do arkuszy przed złożeniem do Zarządu są z nią uzgadniane i to ona przedstawia Zarządowi wszystkie uzgodnienia z dyrektorami szkół.

Kierownik Katarzyna Nowak ostrzegła radnego, że jeżeli jeszcze raz powie, że nakłaniała kogokolwiek do łamania prawa, to wystąpi z oskarżeniem przeciwko radnemu za pomówienie. Stwierdziła także, że radny nie jest uprawniony do występowania w sprawie arkusza organizacyjnego, gdyż jest to wyłączna kompetencja dyrektora szkoły i zarządu. Sytuacja, o której mówił radny ma miejsce w jednym oddziale i jest to 25 - osobowa klasa III technikum ZSR, gdzie zrobiono częściowy podział, czyli na jednym języku klasa jest podzielona na drugim nie. Nieprawdą jest, że powstały jakiekolwiek oszczędności w związku z brakiem podziału w tym oddziale. Zespół Szkół Rolniczych w Sokółce w trosce o dobro młodzieży otrzymał sześć dodatkowych godzin zajęć, w efekcie czego dokonano podziału na grupy w oddziałach, chociaż organ prowadzący nie miał takiego obowiązku. Starostwo Powiatowe dba o dobro i rozwój młodzieży w całym powiecie, np. w Zespole Szkół Rolniczych w Sokółce przyznano 150 000 zł na pracownię gastronomiczną. Wiceprzewodniczący Jerzy Białomyzy odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było 17, głosów „wstrzymał się” -1. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013 została podjęta.

Uchwała nr XXVI/183/2013 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013 – załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady zarządził przerwę w obradach sesji w godz. 13⁴⁰-13⁵⁵.

Pkt 9

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła aktualną sytuację SP ZOZ w Sokółce i SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej. Szczegółowo informacja była przedstawiana na wszystkich Komisjach, w związku z czym Kierownik przedstawiła ogólnie sytuację finansową SP ZOZ-ów.

Sytuacja finansowa SP ZOZ w Sokółce na koniec lipca jest podobna do sytuacji z końca roku. Plan finansowy jest wykonywany zgodnie z założeniami. Szpital uzyskuje przychody równe z planowanymi, natomiast koszty działalności nie przekroczyły planu na rok 2013. SP ZOZ w Sokółce działalność za okres 7 miesięcy zamknął zyskiem w kwocie 909 016 zł. W zobowiązaniach nie nastąpiło pogorszenie, wartość należności również jest porównywalna do należności za siedem miesięcy roku 2012. Zarówno szpital jak i przychodnie wypracowały dodatni wynik finansowy. Sytuacja SP ZOZ-u jest stabilna.

Sytuacja finansowa SP ZOZ –u w Dąbrowie Białostockiej ulega dalszej poprawie. Przychody są zgodne z planem, koszty są znacznie niższe od kosztów porównywalnego okresu 2012r. Rozszerzono liczbę łóżek w zakładzie opiekuńczo leczniczym, aktualnie zakontraktowano 40 łóżek. Niewielki wzrost nastąpił w przychodach. Wynik finansowy SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej za okres siedmiu miesięcy wyniósł minus 8 000 zł, na półrocze wynosił on minus 19 000 zł.

Następnie Dyrektorzy SP ZOZ-ów omówili sytuację finansową swoich zakładów.

Dyrektor SP ZOZ-u w Sokółce Jerzy Kułakowski stwierdził, że sytuacja finansowa jest stabilna. Inwestycje, które zostały wykonane do końca lipca, to podłogi w ciągach komunikacyjnych w przychodniach i w części szpitala, która łączy diagnostykę z blokiem operacyjnym i oddziałami szpitalnymi. Zostały one wykonane w nowym standardzie, czyli wyłożone wykładziną. Następnym zadaniem inwestycyjnym, które czeka szpital w tym roku

i latach następnych jest realizacja projektu e-zdrowie. W tym roku szpital otrzymał całe wyposażenie sprzętowe czyli komputery, czytniki, drukarki we wrześniu wykonana ma zostać serwerownia. Ostatnie kończone zadanie inwestycyjne, to budowa łączowiska. Inwestycja ta, bez kosztów dokumentacji, kosztowała 550 000 zł i będzie sfinansowana ze środków własnych.

Kończąc wypowiedź Dyrektor Jerzy Kułakowski stwierdził, że chociaż wynik finansowy „na papierze” jest bardzo dobry, to szpital musi spłacać zobowiązania z lat ubiegłych.

Przewodniczący zapytał, czy są pytania do Dyrektora Jerzego Kułakowskiego.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz, który zapytał, czy Dyrektor występował z oficjalnym pismem do Zarządu o sfinansowanie budowy łączowiska, a jeżeli tak, to jaka była odpowiedź.

Dyrektor Jerzy Kułakowski wyjaśnił, że z prośbą o dofinansowanie SP ZOZ wystąpił do dużej liczby podmiotów, poczynając od gmin z terenu powiatu, na Ministerstwie Zdrowia kończąc. Na dziś odpowiedź negatywną otrzymał od Starostwa Powiatowego i od Urzędu Wojewody, pozostałe instytucje odpowiedzi nie udzieliły. Negatywne odpowiedzi, tłumaczono brakiem wolnych środków finansowych.

Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz stwierdził, że jest to ważna inwestycja, która będzie służyć dla całego powiatu, w związku z tym należałoby wystąpić do Zarządu Powiatu z apelem, aby rozpatrzył jednak kwestie sfinansowania tej inwestycji, gdyż szpitala nie stać na pokrycie 100% kosztów budowy łączowiska.

Dyrektor SP ZOZ-u w Dąbrowie Białostockiej Tadeusz Gniazdowski poinformował, że aktualna sytuacja finansowa szpitala w Dąbrowie Białostockiej jest dużo lepsza niż rok temu, kiedy obejmował stanowisko dyrektora. W lipcu 2012r. strata SP ZOZ-u wynosiła 755 000zł, na koniec lipca 2013 r. wyniosła zaledwie 8 000 zł. Wynik finansowy byłby lepszy, gdyby nie koszty restrukturyzacji, które zostały poniesione na początku tego roku. Zgodnie z opracowanym i przesłanym do Zarządu harmonogramem, restrukturyzacja zaczęła się w połowie lutego i trwać będzie przez najbliższych kilka miesięcy. W ramach restrukturyzacji zmniejszono zatrudnienie o 30 osób, został zamknięty oddział chirurgiczny z dniem 7 maja tego roku, zwiększono liczbę łóżek na ZOL-u w miejsce zamkniętego oddziału chirurgicznego. Restrukturyzacja polegała również na przeniesieniu przychodni rejonowej z Placu Kościuszki i przychodni z ul. Południowej do budynku szpitala przy ul. Skłodowskiej. Zobowiązania SP ZOZ-u regulowane są na bieżąco, a trudności, płatnicze które, się pojawiają wynikają z zobowiązań z lat ubiegłych. Dyrektor Tadeusz Gniazdowski dodał także, że jest opracowany i złożony wniosek w Ministerstwie Zdrowia na projekt pod nazwą „Poprawa dostępności świadczeń zdrowotnych na terenie Podlasia poprzez otwarcie zakładu opieki długoterminowej w Suchowoli”. SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej chciałby pozyskać środki w kwocie 3 300 000 zł z funduszy norweskich na adaptację budynku przychodni rejonowej z przeznaczeniem na uruchomienie dodatkowej działalności w Suchowoli. Wstępnie jest pełna akceptacja ww. projektu, aczkolwiek wniosków jest bardzo dużo.

Kończąc swą wypowiedź Dyrektor stwierdził, że wiele emocji wzbudzała redukcja zatrudnienia w SP ZOZ-ie w Dąbrowie Białostockiej. Z grupy 30 osób, z którymi rozwiązano stosunek pracy, tylko 4 osoby otrzymały zasiłek dla osób bezrobotnych.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec podziękował Dyrektorom za przedstawione informacje.

Pkt 10

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Wojciech Obiała przedstawił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2013.

Dyrektor wyjaśnił, że zmiana w planie zadań wynika z oszczędności powstałych na zadaniach:

1/ dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedycznej środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów;
2/ dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji turystyki osób niepełnosprawnych.

Środki te zostaną przeznaczone na dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych.

Powyższe zmiany mają na celu pełne wykorzystanie przyznanych środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz zrealizowanie wniosków złożonych przez osoby niepełnosprawne.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Romuald Gnidziejko poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Wiesław Pórzecki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz odczytał projekt uchwały.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. Głosów „za” było 15, głosów „przeciw” – 1. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2013 została podjęta.

Uchwała Nr XXVI/184/2013 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań do realizacji przez Powiat Sokólski, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2013-załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 11

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Wojciech Obiała przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie w powiecie sokólskim na lata 2013-2017”. Dyrektor poinformował, że w sierpniu 2012 r. Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochronie Ofiar Przemocy w Rodzinie w powiecie sokólskim na lata 2012 -2015”. W związku z tym, że ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie nakłada na powiat obowiązek opracowania dodatkowych projektów służących działaniom profilaktycznym powstał program, którego głównymi założeniami są właśnie takie działania, natomiast celem programu jest udzielanie specjalistycznej pomocy w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Romuald Gniedziejko poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Andrzej Szumiło poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Głosów „za” było 15. Uchwała w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie w powiecie sokólskim na lata 2013-2017” została podjęta.

Uchwała Nr XXVI/185/2013 w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu profilaktycznego w zakresie promowania i wdrażania prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie w powiecie sokólskim na lata 2013-2017” - załącznik nr 9 do protokołu.

Pkt 12

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Korycin zarządzania publicznymi drogami powiatowymi.

Kierownik wyjaśnił, że wójt Gminy Korycin zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu o powierzenie zadań związanych z zarządzaniem drogami powiatowymi: Nr 1307B Janów – Przystawka – Długi Ług – Ostra Góra – Łosiniec, Nr 1313 Korycin – Rudka – Milewsczyczna, Nr 1316B Milewsczyczna – Aulakowszczyzna – Przystawka celem pozyskania środków w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój” na modernizację ww. odcinków dróg.

Powierzenie prowadzenia zadań związanych z zarządzaniem powyższymi odcinkami dróg nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu a Wójtem Gminy Korycin.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz poinformował, że opinia Komisji Transportu Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Głos zabrał radny Czesław Jan Kiejko, który zapytał, czy powiat będzie partycypował w kosztach planowanych remontów w odniesieniu do dróg przekazywanych Gminie Korycin i Gminie Sidra.

Odpowiedzi na pytanie radnego udzielił Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Grzegorz Artur Pul, który powiedział, że odcinki dróg trasy Janów – Przystawka – Dług i Ług – Ostra Góra – Łosiniec i Milewsczyczna – Aulakowszczyzna – Przystawka leżą na terenie gminy Janów i gminy Korycin. Projekt modernizacji tych dwóch tras wyceniony został na kwotę 6 000 000 zł. Wystąpiono o dofinansowanie tego zadania kwotą 3 000 000 zł, kwotę 1 200 000 zł dołoży Gmina Korycin, 1 200 000 zł gmina Janów i kwotę 600 000 zł dołoży Powiat. Jeżeli chodzi o Gminę Sidra, to szacowany koszt inwestycji wynosi 600 000 zł, z czego 300 000 zł ma być dotacją, natomiast pozostałą część pokryje po połowie powiat z gminą.

Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz odczytał projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Korycin zarządzania publicznymi drogami powiatowymi.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Głosów „za” było 17. Uchwała w sprawie powierzenia Gminie Korycin zarządzania publicznymi drogami powiatowymi została podjęta.

Uchwała Nr XXVI/186/2013 w sprawie powierzenia Gminie Korycin zarządzania publicznymi drogami powiatowymi - załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 13

Kierownik Wydziału Komunikacji i Dróg Robert Rybiński przedstawił projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Sidra zarządzania publiczną drogą powiatową. Kierownik wyjaśnił, że wójt Gminy Sidra zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu o powierzenie zadań związanych z zarządzaniem drogą powiatową Nr 1259B Sidra – Staworowo – Zalesie – Achrymowce – Starowlany – Popławce celem pozyskania środków w ramach Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych” na modernizację ww. odcinka drogi. Powierzenie prowadzenia zadań związanych z zarządzaniem przedmiotowymi powyższymi odcinkami dróg nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu a Wójtem Gminy Sidra.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz poinformował, że opinia Komisji Transportu Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jest pozytywna.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Przewodniczący Kazimierz Łabieniec odczytał projekt uchwały.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. Głosów „za” było 17. Uchwała w sprawie powierzenia Gminie Sidra zarządzania publiczną drogą powiatową została podjęta.

Uchwała Nr XXVI/187/2013 w sprawie powierzenia Gminie Sidra zarządzania publiczną drogą powiatową - załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 14

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań radnych.

Głos zabrał radny Stanisław Kozłowski, który zadał następujące pytania:

- 1/ czego dotyczy postępowanie prowadzone przez Prokuraturę Rejonową w Łomży w zakresie budowy drogi powiatowej w rejonie wsi Drahle;
- 2/ czy Powiat Sokólski składał wnioski w ramach przeprowadzonych konkursów na udzielenie pożyczek w ramach Samorządowego Programu Pożyczkowego Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej. Jeśli tak, to z jakim skutkiem, jeśli nie, to dlaczego;
- 3/ kolejne pytanie wiąże się z pytaniem, które na poprzedniej sesji zadał radny Antoni Jackiewicz dotyczącym unieważnionego przetargu na zakup samochód dla osób niepełnosprawnych, samorządy gminne składały wnioski i były one złożone prawidłowo Wicestarosta Alicja Rysiejko odpowiedziała, że z powodu złych doświadczeń z rozliczaniem podobnych projektów z lat ubiegłych Zarząd postanowił zrezygnować z realizacji tego

projektu. Radny chciałby wiedzieć, co stało się ze środkami finansowymi przeznaczonymi na ten cel;

4/ w dniu 12 sierpnia 2013 r. telewizja Białystok w programie „Obiektyw” wyemitowała bardzo negatywną informację o samorządzie powiatu sokólskiego dotyczącą wyjazdu orkiestry z Suchowoli na przegląd orkiestr do Turcji, który nie włączył się do sfinansowania wyjazdu. Koszt podróży wyniósł 50 000 zł, zabrakło 4 000 zł i oczekiwano, że kwotę tą dołoży Starostwo. Radny, zapytał dlaczego Zarząd nie dołożył brakującej kwoty, czy z powodu braku środków na odpowiednim paragrafie; a można było wystąpić w czerwcu na sesji z wnioskiem o zwiększenie środków w danym paragrafie.

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Grzegorz Artur Pul, odpowiedział radnemu Stanisławowi Kozłowskiemu na pytanie dotyczące prowadzonego postępowania w sprawie budowy drogi biegnącej przez miejscowość Drahle. Dyrektor wyjaśnił, że w wydziale do walki z korupcją prowadzone jest postępowanie wyjaśniające w sprawie przebiegu drogi przez Drahle w związku z firmą Budokrusz. Do Starostwa było skierowane pytanie na jakich zasadach została przekazana droga w użytkowanie. Starostwo nie uczestniczyło w budowie tej drogi, a PZD określiło jedynie warunki, jakie parametry ma ona spełniać. Wszystkie dokumenty posiadane przez powiat w tej sprawie zostały przekazane do wydziału walki z korupcją.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia zwrócił uwagę Przewodniczącemu Rady, aby przestrzegał porządku obrad, gdyż w tym punkcie powinny być zapytania i interpelacje, natomiast odpowiedzi na zapytania i interpelacje powinny być w następnym punkcie.

Następnie radny nawiązał do wypowiedzi Dyrektora PZD z poprzedniej sesji w kwestii zadanych przez niego pytań i stwierdził, że Dyrektor wprowadził radnych w błąd twierdząc, że droga Sidra - Słomianka jest naprawiona. Radny powiedział, że przejechał się tą drogą i uważa, że załatwienie kilku dziur nie oznacza naprawienia drogi.

Kolejne pytanie radnego dotyczyło studzienki na posesji nr 106 w Starej Kamionce, która zdaniem radnego nie spełnia swojej roli, gdyż nie odprowadza odpowiedniej ilości ścieków, w efekcie czego zalewana jest posesja pani Łowczeckiej. Radny zapytał, kiedy studzienka została zbudowana, kto jest odpowiedzialny za jej czyszczenie i jaki jest koszt czyszczenia studzienki wodno-kanalizacyjnej.

Głos zabrał Dyrektor PZD Grzegorz Artur Pul, który wyjaśnił radnemu, że studzienka o której mówił, nie jest studzienką wodno-kanalizacyjną tylko osadnikową. Studzienka znajduje się na działce sąsiada pani Łowczeckiej i w niczym mu nie przeszkadza. Studzienka ta napęlnia się, a nadmiar wody rozlewa się po działce właściciela. Problem pani Łowczeckiej polega na tym, że jej działka leży w najniższym punkcie „zlewni”, a dopóki nie podniesie się poziomu działki sytuacja nie ulegnie zmianie.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia ponownie zapytał, kto jest odpowiedzialny za czyszczenie tej studzienki.

Dyrektor Grzegorz Pul wyjaśnił, że tej studzienki się nie czyści, bo to jest studzienka osadnikowa.

Głos zabrał radny Walenty Jarosz, który poinformował, że na Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska postulował, żeby zaprosić na obrady sesji Powiatowego Lekarza Weterynarii w związku z zarządzaniem Wojewody o afrykańskim pomorze świń.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec stwierdził, że przychyliła się do wniosku Przewodniczącego Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Walentego Jarosza.

Następnie głos zabrał Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz, który nawiązując do wypowiedzi radnego Stanisława Kozłowskiego w sprawie unieważnienia przetargu na zakup samochodu dla osób niepełnosprawnych powiedział, że na poprzedniej sesji Wicestarosta Alicja Rysiejko w odpowiedzi na jego zapytanie wyjaśniła, że w tym roku wszystkie wnioski zostały odrzucone, ponieważ „beneficjenci są nierzetelni”, ale tego stwierdzenia zabrakło w protokole z sesji i w związku z tym Wiceprzewodniczący wniósł, aby protokoły sesji Rady Powiatu były sporządzane bardziej rzetelnie.

Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz zgłosił interpelację, w której zapytał, dlaczego w ramach modernizacji ewidencji gruntów i budynków na terenie powiatu sokólskiego zostały zmienione granice niektórych działek. Radny stwierdził, że taka właśnie sytuacja miała miejsce w przypadku działki, której zarządcą jest Zakład Gospodarki Komunalnej w Sokółce. Z otrzymanej kilka lat temu dokumentacji z Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości wynikało, że właścicielami ww. działki jest miasto Sokółka i dwie osoby prywatne. Zakład Gospodarki Komunalnej w Sokółce chcąc dokonać inwestycji na tej działce wystąpił do Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości o nową dokumentację dotyczącą tej działki. Z otrzymanych dokumentów wynika, że granice działki zostały zmienione i obecnie jest ona własnością 4 podmiotów – gminy Sokółka, dwóch osób prywatnych i GDDKiA. W związku z tym Zakład Gospodarki Komunalnej, aby wykonać jakiegokolwiek inwestycje lub remonty na tej działce musi uzyskać zgodę od kolejnego współwłaściciela, jakim jest GDDKiA.

Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz zapytał, ile jest działek, których granice zostały zmienione, dlaczego właściciele nie zostali o tym powiadomieni, dlaczego nie została wdrożona odpowiednia procedura i ile w efekcie tego typu zmian decyzji odmownych związanych z inwestycjami wydał Wydział Architektury i Budownictwa.

Radna Ewa Kulikowska nawiązując do interpelacji radnego Stanisława Kozłowskiego dotyczącej Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Zespole Szkół w Suchowoli powiedziała, że organem prowadzącym jest samorząd powiatu sokólskiego i jeżeli w programie telewizyjnym mówi się, że samorząd powiatu nie współfinansuje orkiestry, to ona również czuje się oskarżana. Następnie powiedziała, że orkiestra odnosi sukcesy zarówno w kraju, jak i na arenie międzynarodowej.

Radna Ewa Kulikowska zwróciła się do Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Andrzeja Szumiły z prośbą o zaproszenie Dyrektora Zespołu Szkół w Suchowoli Grzegorza Matyskiela celem szczegółowego zapoznania się członków Komisji z osiągnięciami Młodzieżowej Orkiestry Dętej Zespołu Szkół w Suchowoli.

Następnie radna Ewa Kulikowska zapytała, czy Zarząd i Starosta Sokólski zamierzają w dalszym ciągu wspierać Młodzieżową Orkiestrę Dętą Zespołu Szkół w Suchowoli.

Następnie radna Ewa Kulikowska zaprosiła wszystkich obecnych na Dożynki Wojewódzkie, które odbędą się 1 września br. w Czarnej Białostockiej.

Radny Czesław Kiejko poinformował radnych, że na posiedzeniu Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska zaproponował, aby zaprosić osoby, które na szczeblu kraju zajmują się energią bioodnawialną i biopaliwami, celem przybliżenia tej tematyki radnym.

Następnie radna Ewa Kulikowska powiedziała, że proponuje zaprosić również osoby, które zajmują się fotowoltaiką. Zdaniem radnej są to kwestie istotne w czasie, kiedy rośnie zapotrzebowanie na energię odnawialną.

Pkt 15

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poinformował, że odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych zostaną udzielone zgodnie ze statutem Powiatu.

Pkt 16

Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia oświadczył, że jego wystąpienie w sprawie łamania prawa oświatowego opiera się na informacjach uzyskanych od Dyrektora Zespołu Szkół w Sokółce Anny Cilulko.

Pkt 17

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zamknął XXVI sesję Rady Powiatu Sokólskiego o godzinie 14⁵⁰.

Protokółowała

Elżbieta Hościłowicz
Elżbieta Hościłowicz

Przewodniczący Rady

Kazimierz Łabieniec
Kazimierz Łabieniec